



Relação de Produtos da Licitação

DADOS DA LICITAÇÃO NR:534

Licitação **055/2018** Critério: **Menor Preço** Abertura: **28/01/2019 - 08:00:00**
Processo Nº: **161/2018** Modalidade: **Pregão** Julgamento: **28/01/2019 - 08:00:00**

Código	Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20273	1	ACIDO FOSFORICO A 37% FGM OU SIMILAR, SERINGA COM 2,5ML	40,0000	UNID	R\$ 13,110000	R\$ 524,40
27830	2	ADESIVO DENTAL ODONTOLOGICO COM 4ML UNO MULTI BOND DFL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR - FRASCO COM 4ML	30,0000	FRASCO	R\$ 130,000000	R\$ 3.900,00
27833	6	AGUA OXIGENADA LÍQUIDA - 10 VOLUMES, SOLUÇÃO AQUOSA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (H2O2), UTILIZADA COMO AGENTE DESCOLORANTE E AN-TISSÉPTICO DE FERIMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFOR-MAÇÕES DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, FRASCO C/ 01 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MI-NISTÉRIO DA SAÚDE.	6,0000	FRASCO	R\$ 12,310000	R\$ 73,86
27831	3	AGULHA GENGIVAL 0,30 X 21MM MICRODONT OU SIMILAR, CAIXA COM 100 UNIDADES	40,0000	CAIXA	R\$ 73,660000	R\$ 2.946,40
20557	4	AGULHA PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 4.0 SEDA PRETA TRANÇADA. CAIXA COM 24 ENVELOPES	3,0000	CAIXA	R\$ 87,790000	R\$ 263,37
27832	5	AGULHA PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 5.0 NYLON MONOFILAMENTO PRETO TRANÇADA FIO NÃO OB-SORVIVEL E ESTERIL	3,0000	CAIXA	R\$ 62,350000	R\$ 187,05
23787	7	ALAVANCA CURVA GOIVA PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL.	4,0000	UNID	R\$ 153,000000	R\$ 612,00
27834	8	ALGODÃO EM ROLETE, 100% ALGODÃO, CONTROLE DE QUALIDADE: RÍDIGO CONTROLE DE HIGIENE, PACOTE COM 100 UNIDADES. PROPRIEDADE GRANDE PODER DE ABSORÇÃO, TIPO LEVEMENTE ENGOMADO, CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES APÓS A ENTREGA.	500,0000	PACOTE	R\$ 4,560000	R\$ 2.280,00
27835	9	ALGODÃO HIDROFILO - PACOTE COM 500	70,0000	PACOTE	R\$ 22,720000	R\$ 1.590,40
20551	10	ALVEOLEX CICATRIZANTE. FRASCO COM 10G	10,0000	POTE	R\$ 60,670000	R\$ 606,70
25697	11	AMÁLGAMA EM CÁPSULA DE 01 PORÇÃO 50 UNIDADES	2,0000	POTE	R\$ 222,820000	R\$ 445,64
25698	12	AMÁLGAMA EM CÁPSULA DE 02 PORÇÃO COM 50 UNIDADES	0,0000	UNID	R\$ 280,290000	R\$ 0,00
27837	14	ANESTESICO LOCAL MEPIVACAINA 2% COM EPINE-FRINA INJETAVEL - CAIXA COM 50 TUBETES	30,0000	CAIXA	R\$ 265,000000	R\$ 7.950,00
27838	15	ANESTESICO LOCAL MEPIVACAINA 3% INJETAVEL (SEM VASO), CAIXA COM 50 TUBETES	30,0000	CAIXA	R\$ 265,000000	R\$ 7.950,00
27836	13	ANESTESICO TOPICO BENZOCAINA EM GEL - EMBA-LAGEM COM 12G	20,0000	UNID	R\$ 15,900000	R\$ 318,00
25699	16	ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA 3% INJETÁVEL	40,0000	CAIXA	R\$ 265,000000	R\$ 10.600,00
22733	17	ANTISEPTICO BUCAL LISTERINE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR-UNIDADE COM 1,5L	15,0000	UNIDADES	R\$ 88,000000	R\$ 1.320,00
27839	18	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	4,0000	UNID	R\$ 16,650000	R\$ 66,60
20556	22	BABADOR DESCARTAVEL EMPERMEAVEL 3 CAMADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	40,0000	PACOTE	R\$ 29,700000	R\$ 1.188,00
27843	23	BICARBONATO HIDROGENADO DE SODIO PARA PRO-FILAXIA CLEAN OKTA OU SIMILAR, FRASCO COM 200G	10,0000	FRASCO	R\$ 30,690000	R\$ 306,90
27849	29	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17413	35	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00



Relação de Produtos da Licitação

17412	36	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
27845	25	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17407	37	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1019 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17409	38	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1023 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17410	39	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1024 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
27844	24	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1032 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17418	40	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1033 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17419	41	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1034 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
27850	30	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1035 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17421	42	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1036 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
19717	43	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1061 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
27846	26	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1062 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17313	44	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1090 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
19714	45	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1091 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17311	46	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1092 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
19716	47	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1093 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17426	48	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1111 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
27851	31	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1112 F KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17422	49	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1151 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
27852	32	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1190F KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17320	50	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2067 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
27855	51	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2068 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17425	52	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2112 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
27853	33	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2134 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17433	34	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 F KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17406	53	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3018 HL KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17408	54	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3018 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
27847	27	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3097 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17314	55	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3098 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17429	56	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17322	57	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3145 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00



Relação de Produtos da Licitação

17427	58	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
27848	28	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3195FF KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17317	61	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 702 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
25701	59	BROCAS KG SORENSEN ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F	25,0000	UNID	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
17424	60	BROCAS KG SORENSEN ALTA ROTAÇÃO Nº 2200	25,0000	UNIDADES	R\$ 10,760000	R\$ 269,00
27856	62	BRUNIDOR Nº 29, CONFECCIONADO EM AÇO INOXI-DÁVEL, COM ACABAMENTOM E POLIUMENTO PER-FEITO, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO Nº E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA C/ ANGULOS PRECISOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO POR MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CONFORME NBR7153-1 PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO EXTERNAMENTE E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO.	4,0000	UNID	R\$ 20,500000	R\$ 82,00
27857	63	BRUNIDOR Nº33 CONFECCIONADO EM AÇO INOXI-DÁVEL, COM ACABAMENTOM E POLIUMENTO PER-FEITO, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO Nº E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA C/ ANGULOS PRECISOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO POR MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CONFORME NBR7153-1 PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO EXTERNAMENTE E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO	4,0000	UNID	R\$ 30,820000	R\$ 123,28
27858	64	CABO PARA BISTURI Nº03, BADER PAKER CONFECCIONADO EM AÇO INOX COM REGISTRO NO MS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	4,0000	UNID	R\$ 17,550000	R\$ 70,20
27840	19	CAMARA ESCURA, ODONTOLOGICA, PORTATIL DE REVELAÇÃO DE RAIOS X, CAIXA EM PVC, VISOR REMOVIVEL, LUVAS REMOVIVEIS E SUBTITUIVEIS, VENTOSAS NA BASE. DEMENSÕES ESTERNAS: 30 A 34CM LARGURA, 20A 29CM PROFUNDIDADE, 20 A 24CM ALTURA.	2,0000	UNID	R\$ 379,970000	R\$ 759,94
27842	21	CANETA DE ALTA ROTACAO ODONTOLOGICA, SISTEMA PUSH BOTON, ROTACAO MINIMA DE 380.000 RPM; PRESSAO MINIMA DE TRABALHO DE 32 PSIDE AR, REFRIGERACAO COM SPRAY TRIPLA, ENCAIXE TIPO BORDEN; CONEXAO METALICA COM A MANGUEIRA, TROCA DE BROCAS POR BOTAO DE PRESSAO; ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, CONFECCIONADA EM MATERIAL AUTOCLAVAVEL; ROLAMENTO CERAMICO; TURBINA SOBRE MANCAIS DE BORRACHA, NUMERO DE SERIE E SIMBOLOS GRAFICOS GRAVADOS NO CORPO DA CANETA DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE, EMBALADA EM ESTOJO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES; ACOMPANHA AGULHA DE LIMPEZA DO CANAL DO SPRAY, GUARNICAO DE BORRACHA RESERVA PARA CONEXAO, GARANTIA DE ASSISTENCIA TECNICA GRATUITA NO PERIODO DE GARANTIA	2,0000	UNID	R\$ 1.564,000000	R\$ 3.128,00
27841	20	CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO, APROPRIADA PARA TRABALHOS COMO PRÓTESES, POLIMENTOS, PREPARAÇÃO DE CANAL E PROFILAXIA, COM O SISTEMA INTRA E ROTAÇÃO 1:1, CABEÇA REDUZIDA, SISTEMA DE PINÇAS QUE GARANTA A FIXAÇÃO DA BROCA MESMO QUANDO SE TRABALHA SOBRE MATERIAIS RESISTENTES À DESGASTE, AU-TOCLAVÁVEL EM UMA TEMPERATURA DE ATÉ 135°C SEM RISCO DE DANOS, PESO DE 44 G E ROTAÇÃO MÁXIMA DE 20.000 RPM. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	3,0000	UNID	R\$ 1.689,330000	R\$ 5.067,99
20299	66	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO - PÓ AMARELO CLARO, PESO LÍQUIDO 28 GRAMAS E LÍQUIDO CONTENDO 10 ML, VIGIDENT OU SIMILAR	3,0000	KIT	R\$ 42,110000	R\$ 126,33



Relação de Produtos da Licitação

22735	65	CIMENTO À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO P/RESTAURAÇÃO (PÓ+LIQUIDO) COR A2 DE PRESA QUÍMICA PARA RESTAURAÇÃO DENTAL	50,0000	UNIDADES	R\$ 89,300000	R\$ 4.465,00
27859	67	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTE 20 LITROS COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR 13853	10,0000	CAIXA	R\$ 196,650000	R\$ 1.966,50
27860	68	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA 13 FIOS/CM ² ,5 DO-BRAS,8 CAMADAS 7,5CMX7,5CM 100% ALGODÃO-NÃO ESTÉRIL	250,0000	PACOTE	R\$ 44,280000	R\$ 11.070,00
15694	69	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE PCT C/100	10,0000	PACOTE	R\$ 15,500000	R\$ 155,00
27861	70	CREME DENTAL - (90G), EM PASTA OU GEL, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE CÁLCIO E FLUOR ENTRE 1.100 E 1.200 PPM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FLEXÍVEL ORIGINAL DO FABRICANTE C/ NO MÍNIMO 90G, CONSTANDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELA ABO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA	3.000,0000	UNID	R\$ 3,260000	R\$ 9.780,00
27862	71	CURETA CLÍNICA N°05 OITAVADO COM CORPO RA-NHURADO PARA APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS À FUNÇÃO RESISTENTE AOS MÉTODOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE.	16,0000	UNID	R\$ 32,000000	R\$ 512,00
23795	75	CURETA PARA RASPAGEM 17 MC CALL 18 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	8,0000	UNID	R\$ 31,560000	R\$ 252,48
23796	72	CURETA PARA RASPAGEM 17\18 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	8,0000	UNID	R\$ 31,560000	R\$ 252,48
23797	76	CURETA PARA RASPAGEM 1\10 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	8,0000	UNID	R\$ 31,000000	R\$ 248,00
23798	77	CURETA PARA RASPAGEM GRACEY 11\12 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL.	8,0000	UNID	R\$ 31,560000	R\$ 252,48
23793	73	CURETA PARA RASPAGEM SG5\66 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	8,0000	UNID	R\$ 31,560000	R\$ 252,48
23794	74	CURETA PARA RASPAGEM SG7\86 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	8,0000	UNID	R\$ 31,560000	R\$ 252,48
22729	78	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA KG SORENSEN OU SIMILAR	40,0000	UNIDADES	R\$ 14,150000	R\$ 566,00
27863	79	ESCOVA DENTAL - 28 TUFOS (MANUAL), INDICADA P/ HIGIENE BUCAL; CORPO E ÂNCORA EM POLIPROPILENO E PIGMENTOS ATÓXICOS; C/ CERDAS DE NYLON MACIAS OU MÉDIAS DE NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) TUFOS APARADOS UNIFORMEMENTE, ARREDONDADOS E FIXADOS NA BASE; CABO RETO C/ FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM, OPACO OU TRANSPARENTE, CORES VARIADAS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3.000,0000	UNID	R\$ 2,790000	R\$ 8.370,00
23783	80	ESCULPIDOR HOLLEMBACK N° 3S PONTA ATIVA COM ÂNGULOS E CORTES PRECISOS EM AÇO INOX PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO POR MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS.	16,0000	UNID	R\$ 21,900000	R\$ 350,40
27865	83	ESPELHO CLÍNICO N° 5, COMPLETO ESPELHAMENTO AUTOCALAVÁVEL, RESISTENTE AOS MÉTODOS DE DESINFECÇÃO NORMAIS, QUE NÃO APRESENTEM MANCHAS APÓS A ESTERILIZAÇÃO COM REGISTRO NA ANVISA/MS	50,0000	UNID	R\$ 9,170000	R\$ 458,50
20565	84	ESPONJA HEMOSTÁTICA TECHNEW OU SIMILAR, CAIXA COM 10 UNIDADES	40,0000	CAIXA	R\$ 69,210000	R\$ 2.768,40
27864	82	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO N°02 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	8,0000	UNID	R\$ 23,900000	R\$ 191,20
23784	81	ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO	16,0000	UNID	R\$ 107,730000	R\$ 1.723,68



Relação de Produtos da Licitação

17387	85	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - FRASCO COM 100ML	6,0000	FRASCO	R\$ 55,740000	R\$ 334,44
27867	86	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM PASTI-LHAS	10,0000	CAIXA	R\$ 59,000000	R\$ 590,00
27870	87	FIO DENTAL - 25 METROS, ENCERADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, VE-DADO EM CAIXA C/ ROLO DE NO MÍNIMO 25M, CONSTANDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3.000,0000	ROLO	R\$ 3,110000	R\$ 9.330,00
25703	88	FIO DENTAL PARA USO PROFISSIONAL 500M	8,0000	FRASCO	R\$ 19,740000	R\$ 157,92
27883	101	FLUOR GEL FLUORETO FOSFATO ACIDULADO 1,23% DFL OU SIMILAR, FRASCO COM 200ML	150,0000	FRASCO	R\$ 11,480000	R\$ 1.722,00
27880	98	FORCEPS ADULTO Nº101, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4,0000	UNID	R\$ 135,210000	R\$ 540,84
27881	99	FORCEPS ADULTO Nº151, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	6,0000	UNID	R\$ 135,210000	R\$ 811,26
27873	92	FORCEPS ADULTO Nº16, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4,0000	UNID	R\$ 135,210000	R\$ 540,84
27874	93	FORCEPS ADULTO Nº17, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4,0000	UNID	R\$ 135,210000	R\$ 540,84
27875	94	FORCEPS ADULTO Nº18L, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4,0000	UNID	R\$ 135,210000	R\$ 540,84
27876	95	FORCEPS ADULTO Nº18R, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4,0000	UNID	R\$ 135,210000	R\$ 540,84
27882	100	FORCEPS ADULTO Nº203, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	3,0000	UNID	R\$ 135,210000	R\$ 405,63
27877	96	FORCEPS ADULTO Nº65, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4,0000	UNID	R\$ 135,210000	R\$ 540,84
27879	97	FORCEPS ADULTO Nº69, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4,0000	UNID	R\$ 135,210000	R\$ 540,84
27878	89	FORCEPS INFANTIL Nº01, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4,0000	UNID	R\$ 135,210000	R\$ 540,84
27871	90	FORCEPS INFANTIL Nº18L, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4,0000	UNID	R\$ 135,210000	R\$ 540,84
27872	91	FORCEPS INFANTIL Nº69, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	8,0000	UNID	R\$ 135,210000	R\$ 1.081,68
27886	104	GLUTARALDEÍDO RIOQUÍMICA OU SIMILAR, EMBA-LAGEM COM 1 LITRO	30,0000	UNID	R\$ 52,960000	R\$ 1.588,80
27887	106	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A. PARA USO ODONTOLÓGICO	5,0000	FRASCO	R\$ 11,190000	R\$ 55,95
17397	105	HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA DYCAL OU SIMILAR	6,0000	CAIXA	R\$ 82,600000	R\$ 495,60
20276	107	IODOFORMIO K-DENT OU SIMILAR, FRASCO 10G	6,0000	FRASCO	R\$ 65,870000	R\$ 395,22



Relação de Produtos da Licitação

27884	102	JOGOS DE ALAVANCA BANDEIRINHA ADULTO PRO-DUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	8,0000	UNID	R\$ 163,620000	R\$ 1.308,96
27885	103	JOGOS DE ALAVANCA DO TIPO APICAL RETA PRO-DUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	4,0000	UNID	R\$ 163,620000	R\$ 654,48
27889	109	LIMA K-FILE INJECTA 15/40 21MM AÇO INOX, CAIXA COM 6 UNIDADES	6,0000	CAIXA	R\$ 66,170000	R\$ 397,02
27891	111	LIXA DE METAL 0,05 MM, ENVELOPE COM 12 UNIDADES	12,0000	UNID	R\$ 15,670000	R\$ 188,04
25702	112	LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO DE RESINA COM-POSTA COM 12 UNIDADES	6,0000	CAIXA	R\$ 19,900000	R\$ 119,40
27893	114	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, ANTIA-LÉRGICA DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL (A BASE DE AMIDO DE MILHO), BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO EP	300,0000	CAIXA	R\$ 32,560000	R\$ 9.768,00
27895	116	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, ANTIA-LÉRGICA DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL (A BASE DE AMIDO DE MILHO), BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO GRANDE	200,0000	CAIXA	R\$ 32,560000	R\$ 6.512,00
27894	115	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, ANTIA-LÉRGICA DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL (A BASE DE AMIDO DE MILHO), BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO MÉDIO	250,0000	CAIXA	R\$ 32,460000	R\$ 8.115,00
27892	113	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA, TAMANHO PEQUENO. CAIXA COM 100 UNIDADES	300,0000	UNID	R\$ 32,560000	R\$ 9.768,00
27888	108	LÂMINA PARA BISTURI N 15 EM AÇO INOX, INSENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO AFIADA COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO PADRÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PÉ-TALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	3,0000	CAIXA	R\$ 63,310000	R\$ 189,93
27890	110	LÍQUIDO DE DAKIN BIODINÂMICA OU SIMILAR, EM-BALAGEM COM 1 LITRO	8,0000	UNID	R\$ 13,560000	R\$ 108,48
17339	117	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COM TRIPLA CAMADA E COM ELASTICO EMBRAMAC OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR - CAIXA COM 50 UNID.	150,0000	CAIXA	R\$ 13,190000	R\$ 1.978,50
27896	118	MATRIZ DE AÇO - Nº 05, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, INDICADA P/ APLICAÇÃO DE RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS DE AMÁLGAMA, ACONDICIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO NA COR VERMELHO, ROLO MEDINDO 0,05MM X 05MM, C/ APROXIMADAMENTE 05M DE COMPRIMENTO, CONTENDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	20,0000	UNID	R\$ 3,560000	R\$ 71,20



Relação de Produtos da Licitação

27897	119	MATRIZ DE AÇO - Nº 07, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, INDICADA P/ APLICAÇÃO DE RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS DE AMÁLGAMA, ACONDICIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO NA COR AZUL, ROLO MEDINDO 0,05MM X 07MM, C/ APROXIMADAMENTE 05M DE COMPRIMENTO, CONTENDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	20,0000	UNID	R\$ 3,560000	R\$ 71,20
27898	120	MATRIZ DE POLIÉSTER DE 10X120X0,05MM K- DENT OU SIMILAR, PACOTE COM 50 UNIDADES	8,0000	PACOTE	R\$ 4,930000	R\$ 39,44
27899	121	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS. FABRICADOS COM MINÚSCULAS FIBRAS ISENTAS DE FIAPOS E NÃO ABSORVENTES, SÃO INDICADAS PARA LEVAR E APLICAR. POSSUI HASTE DOBRÁVEL E PODE-SE APLICAR QUANTIDADE TÃO PEQUENA QUANTO 1/4 DE UMA GOTA. FRASCO COM 100 UNIDADES CAVIBRUSH REGULAR OU SIMILAR	50,0000	FRASCO	R\$ 23,310000	R\$ 1.165,50
27900	122	MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR TA-MANHO MÉDIO, PACOTE COM 100 UNIDADES	60,0000	PACOTE	R\$ 101,590000	R\$ 6.095,40
20553	123	OTOSPORIN FQM OU SIMILAR, FRASCO COM 10 ML	15,0000	FRASCO	R\$ 28,460000	R\$ 426,90
17393	126	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO ESPESSURA 100 MICRAS DUPLA FACE AZUL E VERMELHO - CARTELA COM 12 UNIDADES	8,0000	CARTELA	R\$ 4,610000	R\$ 36,88
22740	124	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUÍMICO ENVELOPE AUTO COLANTE 150X300MM	30,0000	CAIXA	R\$ 84,390000	R\$ 2.531,70
22739	125	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUÍMICO ENVELOPE AUTO COLANTE 90X60MM	30,0000	CAIXA	R\$ 76,760000	R\$ 2.302,80
22736	127	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME MEDINDO 23X20	30,0000	PACOTE	R\$ 25,460000	R\$ 763,80
27901	128	PARA-MONO-CLORO-CANFORADO SSWHITE OU SI-MILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR - FRASCO COM 2,0ML	6,0000	FRASCO	R\$ 15,290000	R\$ 91,74
20286	129	PASTA PROFILÁTICA SEM OLEO 90G VILLEVIE OU SIMILAR	10,0000	UNID	R\$ 19,880000	R\$ 198,80
27904	133	PEDRA POMES, ABRASIVO EM PÓ, INDICADO P/ POLIMENTO E PROFILAXIA DE PRÓTESES DENTÁRIAS, ACONDICIONADA EM PACOTE C/ 01 KG, CONSTANDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	1,0000	PACOTE	R\$ 15,510000	R\$ 15,51
27903	131	PELICULA PARA RX ODONTOLOGICO OCLUSAL, CAIXA COM 25 UNIDADES	5,0000	CAIXA	R\$ 482,320000	R\$ 2.411,60
20280	132	PELICULA PARA RX ODONTOLOGICO PERIAPICAL, CAIXA COM 10 UNIDADES	30,0000	CAIXA	R\$ 406,650000	R\$ 12.199,50
27902	130	PEÇAS DE MÃO ALTA ROTAÇÃO, CORPO: PEÇA DE MÃO COM DESIGN DIFERENCIADO, TOTALMENTE FABRICADA EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO CROMADO ACETINADO.	2,0000	UNID	R\$ 1.112,200000	R\$ 2.224,40
27905	134	PINÇA METÁLICA CLÍNICA UNIVERSAL PARA USO ODONTOLÓGICO.MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL,AUTOCLAVÁVEL	40,0000	UNID	R\$ 24,260000	R\$ 970,40
27906	135	PORTA AGULHA MODELO MATHIEU COMUM PRO-DUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL.	4,0000	UNID	R\$ 83,760000	R\$ 335,04
27907	136	PROTETOR DE TIREOIDE,PARA USO EM RAIOS-X,CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA,FLEXÍVEL COM EQUIVALENCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM INOX LAVÁVEL.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO DO MS	4,0000	UNID	R\$ 170,600000	R\$ 682,40
27908	137	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 CHARISMA OU SIMILAR 4G- UNIDADE	10,0000	UNID	R\$ 116,080000	R\$ 1.160,80
27909	138	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 CHARISMA 4G OU SIMILAR	10,0000	UNID	R\$ 116,080000	R\$ 1.160,80
27910	139	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 CHARISMA 4G OU SIMILAR	10,0000	UNID	R\$ 116,080000	R\$ 1.160,80



Relação de Produtos da Licitação

27911	140	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIALIZAVEL B3 CHARISMA 4G OU SIMILAR	10,0000	UNID	R\$ 116,080000	R\$ 1.160,80
25696	141	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIALIZAVEL BULK - FIL	10,0000	UNID	R\$ 192,750000	R\$ 1.927,50
27912	142	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIALIZAVEL C2 CHARISMA 4G OU SIMILAR	10,0000	UNID	R\$ 116,080000	R\$ 1.160,80
27913	143	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIALIZAVEL OA2 CHARISMA 4G OU SIMILAR	10,0000	UNID	R\$ 116,080000	R\$ 1.160,80
27914	144	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIALIZAVEL OA3,5 CHARISMA 4G OU SIMILAR	10,0000	UNID	R\$ 116,080000	R\$ 1.160,80
27915	145	RESTAURADOR PROVISORIO COLTOSOL OU SIMILAR, UNIDADE COM 20 G	20,0000	UNID	R\$ 39,160000	R\$ 783,20
17335	146	ROLETES DE ALGODÃO - PACOTE COM 100 UNIDADES	80,0000	PACOTE	R\$ 4,560000	R\$ 364,80
19401	147	SABONETE LIQUIDO RIOMAX COM GLICERINA FRASCO COM 1 LITRO	15,0000	FRASCO	R\$ 27,970000	R\$ 419,55
20580	148	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FLUORSHIELD NAS CORES BRANCO OPACO E MATIZADO OU SIMILAR, CAIXA COM 5 SERINGAS	30,0000	UNID	R\$ 86,030000	R\$ 2.580,90
27916	149	SERINGA CARPULE DOBRAVEL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL 11,5CM , ESTERILIZÁVEL ODONTOLOGICO	10,0000	UNID	R\$ 93,960000	R\$ 939,60
27918	151	SINDESMÓTOMO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	4,0000	UNID	R\$ 21,960000	R\$ 87,84
27917	150	SISTEMA DE ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTO DE TRIPOLIMERO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIZADA. ENHANCE	10,0000	CAIXA	R\$ 235,000000	R\$ 2.350,00
20279	153	SOLUÇÃO FIXADOR PARA RX ODONTOLOGICO, FRASCO COM 500ML	30,0000	FRASCO	R\$ 26,260000	R\$ 787,80
27919	152	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO EM FRASCO PLÁSTICO COM 10ML APRESENTAR REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	5,0000	FRASCO	R\$ 33,390000	R\$ 166,95
20559	154	SOLUÇÃO REVELADORA PARA RX ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 500 ML	30,0000	FRASCO	R\$ 26,260000	R\$ 787,80
23778	155	SONDA CLÍNICA EXPLORADORA PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	20,0000	UNID	R\$ 15,820000	R\$ 316,40
27920	156	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 18 - PACOTE COM 10 UNIDADES - ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CON-FECCIONADA EM PVC (POLIVINIL), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, SILICONIZADA E APIROGÉNICA, FORMATO CILÍNDRICO RETO LONGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80CM DE COMPRIMENTO, EX-TREMIDADE PROXIMAL C/ 02 (DOIS) FUROS NAS LATERAIS E PONTA FECHADA, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	250,0000	PACOTE	R\$ 20,490000	R\$ 5.122,50
20581	157	SPRAY LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO KAVO OU SIMILAR, FRASCO COM 200 ML	10,0000	UNID	R\$ 46,780000	R\$ 467,80
20568	158	SUGADORES ODONTOLOGICO DESCARTÁVEIS, TUBO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PONTA FIRME E ARAME FACIAL, PACOTE COM 50 UNIDADES CADA	400,0000	PACOTE	R\$ 11,790000	R\$ 4.716,00
27921	159	TAÇA DE BORRACHA PARA POLIMENTO E PROFILAXIA KG SORENSEN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR - UNIDADE	10,0000	UNID	R\$ 8,410000	R\$ 84,10
17391	160	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO SANFONADA - PACOTE COM 100 UNID.	30,0000	PACOTE	R\$ 15,080000	R\$ 452,40
20588	161	VERNIZ C/ FLUOR E SOLVENTE SS WHITE OU SIMILAR, FRASCO COM 10 ML	5,0000	FRASCO	R\$ 50,860000	R\$ 254,30



Relação de Produtos da Licitação

20584	162	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES CAVITINE SS WHITE OU SIMILAR, FRASCOM COM 15 ML	5,0000	FRASCO	R\$ 21,620000	R\$ 108,10
-------	-----	--	--------	--------	---------------	------------

Qtde de Itens.....: **162**

Valor Global.....: **231.017,36**